
 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 
Dne 13. listopadu 2021 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, evidovanou pod č.j. xxx. 
 
Předmětným podáním jste požádal o následující informaci: „Jaký je důvod, že očkovaní 
proti covid-19 nemusí prokazovat svou bezinfekčnost (testem PCR, AG)? Pokud je mi 
známo, tak v zahraničí je zcela běžné, aby i očkovaní svou bezinfekčnost prokázat museli.“ 
 
K Vaší žádosti Vám sděluji následující: 
 
Ve Vámi uvedeném dotazu/názoru, neuvádíte, o jaké státy se jedná. Za průkaz tzv. 
„bezinfekčnosti“, se považuje proděláni nemoci, očkování dle SPC nebo negativní test. 
Členské státy si mohou následně modifikovat, a také to tak dělají systém O-T-N (očkování-
testování-nemoc, kdy T, tedy test je různě časově modifikován, a to i dle jeho typu (Ag či 
PCR) nebo je využíván pouze systém O-N (viz Rakousko, Německo). Osobám 
s očkováním nebo po prodělaní nemoci (do 180 dní od pozitivity) není kladena další 
podmínka. 
 
Prokazování „bezinfekčnosti“ obecně vychází z Nařízení EU o digitálním certifikátu EU 
COVID, které vstoupilo v platnost 1. července 2021.  V závěru je nutno sledovat, že 
poznání se neustále vyvíjí, a tudíž je třeba sledovat aktuální platná opatření. 
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Daniela Kobilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 
podepsáno elektronicky 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

